
20020077年年33月期月期 第１四半期第１四半期決算概要決算概要
20062006年年88月月22日日



1. 1. 業績概要業績概要

区分

受注高

営業利益

経常利益

当期純利益

単位：億円

06/3
1Q

957

38

41

48

07/3
1Q

1,717

前期比

+759

+28

+35

△4

期首予想
07/3通期

3,200

250

280

165

進捗率

54％

27％

28％

27％

完成工事高 682 4,200 22％

伸び率

79％

34％

75％

86％

△9％

為替レート 110円/$ 115円/$

2/11

911

66

77

43

+229

110円/$

【注】 １Q：第１四半期

記載金額は、億円未満を切り捨てて表示

この資料には、2006年8月2日現在の将来に関する見通しおよび計画に基づく予測が含まれています。
経済情勢の変動等に伴うリスクや不確定要因により、予測が実際の業績と異なる可能性があります。



2. 2. セグメント別完成工事高セグメント別完成工事高

06/3 1Q 07/3 1Q

石油・石油化学 66 55

ﾌｧｲﾝ･ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰ＊２ 23 22

単位：億円

その他 54 24

国内合計 103

前期比

△11

△0

△29

△41

総計 682 911 +229

3/11

145

海外合計 537 808 +271

分野

LNG

ガス処理＊1

その他

384

57

95

738

27

41

+353

△29

△53

【注】 ＊１ 「決算短信」分類の「その他ガス・動力関係」。

＊２ 〃 の「一般産業機械」及び「一般化学」。

伸び率

92％

△51％

△56％

50％

△17％

△4％

△55％

△29％

34％



3. 3. 営業利益営業利益

06/3 1Q 07/3 1Q

3.4％ 3.0％

単位：億円

販管費率

38 66営業利益

前期比

△0.4％

+28

営業利益率 5.6％ 7.3％ +1.7％

4/11

販売管理費及び一般管理費 23 27 +4

区分

完成工事総利益

完成工事総利益率

61

9.0％

93

10.3％

+32

+1.3％



4.4.ＪＶ持分資産と受取利息・配当金ＪＶ持分資産と受取利息・配当金

ＪＶ持分資産
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単位：億円



5.業績予想に対する進捗状況

経常利益

18% 28%

06/3 1Q 07/3 1Q

当期純利益

25% 27%

06/3 1Q 07/3 1Q
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18% 27%
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6. 6. B/SB/S

06/3 増減07/3 1Q

単位：億円

【固定資産】

【資産】

現金及び預金

営業資産三勘定

その他

【固定負債】

【負債・純資産】

短期借入金

営業負債三勘定

その他

【純資産】＊

06/3 増減07/3 1Q

470

230

2,797

648

133

186

555

2,797

0

1,878

172

【流動資産】 2,566 2,051【流動負債】

長期借入金

その他

101

85

JV持分資産 1,313

有形固定資産

無形固定資産

投資等

70

31

128

485

227

3,165

616

130

2,937

1,705

70

30

126

0

173

3,165

2,263

2,413

149

101

71

579

+371 +361

0

+384

△23

△13

0

△13

+23

+14

△32

+391

△2

△3

0

△1

△1

+368

【注】 営業資産三勘定 ＝ 受取手形 ＋ 完成工事未収入金 ＋ 未成工事支出金

営業負債三勘定 ＝ 支払手形 ＋ 工事未払金 ＋未成工事受入金

JV持分資産 ＝ ジョイントベンチャーにおける当社持分に相当する現預金

現金等価物 ＝ 現金及び預金 485 ＋ JV持分資産 1,705 ＝ 2,190

有利子負債 ＝ 短期借入金 0 ＋ 長期借入金 101 ＝ 102

7/11

＊06/3の純資産については、従来の株主資本を表示しております +20【自己資本】 555 575

+368



77..財務の安定性財務の安定性
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＊06/3以前の自己資本および自己資本比率については、従来の株主資本及び株主資本比率を表示しております。



899 719 894

1,280
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328686 1,127
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8,042

1,717

4,112

2,906
2,4902,179

単位：億円



9.9.セグメント別受注高・受注残高セグメント別受注高・受注残高

受注高 比率

石油・化学

1,388

ﾌｧｲﾝ･ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰ＊２

164

単位：億円

その他

118

国内合計

総計 1,717

328

10/11

45

海外合計

13

分野

LNG

ガス処理＊１

その他

226

1,148

13％

受注残高 比率

67％

76％

1％

81％

9％

3％

19％

100％

11％

1％

88％

6％

3％

295

1,199

3％

12％

100％10,358

【注】 ＊１ 「決算短信」分類の「その他ガス・動力関係」。

＊２ 〃 の「一般産業機械」及び「一般化学」。

7％ 272

630

9,159

75

1,193

7,890



10.10.受注高上方修正受注高上方修正

期首予想

・受注高

国内 ９００億円

海外 ２,３００億円

合計 ３,２００億円

修正後

・受注高

国内 １，２００億円(+３００)

海外 ２，８００億円(+５００)

合計 ４,０００億円(+８００)

11/11



参考資料



【連結経営指標】

-0.180.280.46負債純資産倍率<DER>（倍）

-41.656.698.0固定比率（％）

-125.1115.9115.0流動比率（％）

-19.820.215.9自己資本比率（％）＊

-288.88193.22123.04一株当り自己資本<BPS>（円）＊

-101.2768.6235.91一株当り当期純利益<EPS>（円）

-42.043.133.7自己資本当期純利益率<ROE>（％）＊

-10.07.14.8総資本経常利益率<ROA>（％）

3.95.04.83.2完成工事高当期純利益率（％）

6.75.94.33.1完成工事高経常利益率（％）

6.05.34.12.8完成工事高営業利益率（％）

2.32.53.34.0完成工事高販管費率（％）

8.37.87.46.8完成工事総利益率（％）

07/3

予想
06/305/304/3

添付①

＊06/3以前は従来の株主資本ベースで算出しております



LNG比率

【受注高】
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添付②

単位：億円



受注高受注高（四半期毎）（四半期毎）
大型受注案件大型受注案件（１００億円以上）（１００億円以上）

07/307/3期期
＜海外＞＜海外＞

・エクソンモービル社向け湾岸ガス
開発プロジェクト、アルカリージガス
プロジェクトフェーズ２

06/306/3期期
＜海外＞＜海外＞

・カタール向けラスラファン液化天然ガス
Ⅲ社ＬＮＧプラント第６及び第７系列
増設工事
・カタール向けカタールガスⅡ社ＬＮＧ
プラント第４及び第５系列増設追加
工事
・カタール向けラスガス３社ＬＮＧプラント
第６及び第７系列増設工事
・カタール向けカタールガス3社及び
カタールガス4社ＬＮＧプラント第6及び
第7系列増設工事
＜国内＞＜国内＞

・（株）ジャパンエナジーアロマコンプレッ
クス新設工事
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添付③

単位：億円

957

3475

3090

531

1717



利益率（四半期毎）の推移利益率（四半期毎）の推移
添付④
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Pearl GTL FGPPearl GTL FGPプロジェクトサマリープロジェクトサマリー

• Project: パール GTL Feed Gas Preparation Works

（FGP ガス前処理施設）

• Client: カタール・シェル・GTL社 （Qatar Shell GTL Limited）

• Site: ラスラファン工業地帯 / カタール国

• Plant Capacity: 処理能力 日量 8 億立方フィート x 2 系列

• Scope of Work: 設計・調達・建設

• Contract Type: ランプサムターンキー契約

• Schedule： 契約発効 (Letter of Intent) 2006年8月1日

契約締結予定日 2006年9月

• Partner: 現代重工業 （Hyundai Heavy Industries Co., Ltd）

添付⑤



グローバル・オペレーション体制グローバル・オペレーション体制

＊GES＝Gｌobal Engineering Satellites in the Philippines and India

添付⑥

2,000 2,000
2,000 2,000

770
920

1,100 1,140

2,030
(1,130)

2,180
(1,180)

2,500
(1,300)

2,560
(1,320)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

04/3 05/3 06/3 07/3　1Q
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【【お問い合わせ先お問い合わせ先】】

千代田化工建設株式会社千代田化工建設株式会社

〒〒230230--8601 8601 横浜市鶴見区鶴見中央二丁目１２番１号横浜市鶴見区鶴見中央二丁目１２番１号

IRIR・広報室長・広報室長 村田村田 卓弘卓弘

TELTEL 045045--506506--75387538
FAXFAX 045045--506506--70857085
携帯携帯 090090--33483348--34843484

ee--Mail Mail tamurata@ykh.chiyoda.co.jptamurata@ykh.chiyoda.co.jp
URL URL http://www.chiyodahttp://www.chiyoda--corp.comcorp.com//


